
Berita Acara Pengajaran FUNDAMENTAL DATA ANALYST-0406 (3 SKS) 

Dosen: 201003055-OPI-Omar Pahlevi 

Kelas: 19.3B.37-19325 

 

Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

1 304-B7 
2024-09-23 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:06 -09:59:27  

1. Konsep machine learning 

2. Dataset 3. Atribut 

machine learning  

Pada sesi pertemuan 1 ini 

membahas mengenai 

Pemahaman Konsep: Konsep 

Machine Learning, Dataset 

dan Atribut Machine 

Learning  

2 304-B7 
2024-09-30 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:35 -09:57:55  

1. Framework Cross 

Industry Standard Process 

for Data Mining (CRISP-

DM) 2. Baseline model 3. 

Overfitting 4. underfitting  

Pada sesi pertemuan 2 ini 

dengan pokok pembahasan 

Pemahaman konsep 

Framework Cross Industry 

Standard Process for Data 

Mining, Baseline Model, 

Overfitting, Underfitting  

3 304-B7 
2024-10-07 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:49 -09:58:05  

Pemahaman Konsep: 1. 

Training, Validation dan 

Testing Dataset 2. 

Preprocessing  

Pada sesi pertemuan 3 ini 

membahas mengenai 

Pemahaman Konsep 

Training, Validation, Testing 

Dataset dan Preprocessing  

4 304-B7 
2024-10-14 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:00 -09:56:15 

Pengenalan supervised 

learning: Klasifikasi  

Pada sesi pertemuan 4 ini 

membahas mengenai 

membahas mengenai 

Pengenalan supervised 

learning: Klasifikasi  

5 304-B7 
2024-10-21 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:49 -09:57:28  

Pengenalan supervised 

learning: Regresi Linier  

Pada sesi pertemuan 5 ini 

membahas mengenai 

Pengenalan Supervised 

Learning Regresi Linier  

6 304-B7 
2024-10-28 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:14 -09:50:51  

Pengenalan unsupervised 

learning: Clustering  
Pada sesi pertemuan 6 ini 

membahas mengenai 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Pengenalan Unsupervised 

Learning Clustering  

7 304-B7 
2024-11-04 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:33 -09:57:51 

Pengenalan unsupervised 

learning: Association Rule 

Pada sesi pertemuan 7 ini 

membahas mengenai 

Pengenalan Unsupervised 

Learning Association Rule  

8 304-B7 
2024-11-11 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:33 -09:58:15 
UTS Ujian Tengah Semester  

9 304-B7 
2024-11-18 07:30-10:00 

Masuk: 07:34:01 -09:56:27  

1. Evaluasi model Regresi 

2. Evaluasi model 

Classification 3. Evaluasi 

model Clustering 4. 

Evaluasi Model Association 

rule 5. Evaluasi model 

dimensional reduction  

Pada sesi pertemuan 9 ini 

membahas mengenai Konsep 

Teknik Evaluasi Model  

10 304-B7 
2024-11-25 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:01 -09:58:27 

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman 

Python. 

Mengaplikasikan dan 

mengevaluasi Studi Kasus 

sesuai tema yang ditentukan 

11 304-B7 
2024-12-02 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:41 -09:57:45  

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman 

Python.  

Mengaplikasikan dan 

Mengevaluasi Studi Kasus  

12 304-B7 
2024-12-09 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:59 -09:57:04  

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman 

Python.  

Mengaplikasikan dan 

mengevaluasi Studi Kasus 

sesuai tema yang ditentukan  

13 304-B7 
2024-12-16 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:20 -09:56:18  

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Mengaplikasikan dan 

mengevaluasi Studi Kasus 



Temu Ruang Kehadiran Bahan Kajian BAP 

Bahasa Pemrograman 

Python.  

sesuai tema yang ditentukan  

14 304-B7 
2025-01-06 07:30-10:00 

Masuk: 07:33:25 -09:57:24  

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman 

Python.  

Mengaplikasikan dan 

mengevaluasi Studi Kasus 

sesuai tema yang ditentukan  

15 304-B7 
2025-01-13 07:30-10:00 

Masuk: 07:32:38 -09:56:57  

Mahasiswa dapat 

mempresentasikan hasil 

analisis data menggunakan 

Bahasa Pemrograman 

Python.  

Mengaplikasikan dan 

mengevaluasi Studi Kasus 

sesuai tema yang ditentukan  

16 304-B7 
2025-01-20 07:30-10:00 

Masuk: 07:31:38 -09:58:37 
UAS  Ujian Akhir Semester  

 



Presensi Kehadiran FUNDAMENTAL DATA ANALYST-0406 (3 SKS) 

Dosen: 201003055-OPI-Omar Pahlevi 

Kelas: 19.3B.37-19325 

 

No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

1 19231547 Dwi Setyowati ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

2 19231567 Fresly Gabriel Daniel Marpaung ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

3 19231570 Muhamad Andrian Alfarizi ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

4 19231602 Muhammad Maulana Ishak ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

5 19231632 Najla Damayanti ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

6 19231645 Amser Bona Aprilio Pangaribuan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

7 19231690 Ananda Putri Maharani Novitriana Djamil ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

8 19231694 Hezron Perez Gelu Bogo ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

9 19231699 Esthi Ayu Anggita ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

10 19231706 Ammar ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

11 19231714 Muhammad Fauzan ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

12 19231720 Cholil Tamami ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

13 19231793 Fadli Azhima ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 8 

14 19231839 Syahrul Abdul Rohim ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 13 

15 19231918 Mohammad Naufal Fathur Rahman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

16 19231936 Fara Dilla ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

17 19231937 Trinity Alida Josephina Mokoginta ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 

18 19231939 Muhammad Rayyan Saputra ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 14 

19 19231955 Shafarani Aulia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

20 19231990 Amanda Chickita Aprilia Juanda ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

21 19231991 Muhammad Faizal Afif ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

22 19232033 Rafi Dafa Rianda ✖ ✖ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ 3 

23 19232058 Clarence Sinulingga ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

24 19232161 Angela Putri Rudhiyanto ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

25 19232181 Muhammad Rafi Al Latif ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 



No NIM Nama 1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 Total 

26 19232207 Ahmad Gibran Al-Ayubbi Maulana ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

27 19232213 Muhammad Adrian Eka Pratama ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

28 19232225 Alfian Panji Syahputra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

29 19232231 Firman Nasty Aulia ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

30 19232239 Rivaldy Dwi Putra ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ 5 

31 19232240 Muhammad Zidane Dinovsyach ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✖ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ 10 

32 19232298 Taufiqurohman ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

33 19232301 Adani Febriyan ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

34 19232316 Fadel Tri Ismar ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

35 19232364 Muhamad Reza ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✖ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 15 

36 19232561 Muhammad Saddam Basra ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ ✔ 16 

Total Kehadiran Harian 35 34 34 29 28 28 30 33 31 34 29 30 34 34 34 33 - 

 



Penilaian FUNDAMENTAL DATA ANALYST-0406 (3 SKS) 

Dosen: 201003055-OPI-Omar Pahlevi 

Kelas: 19.3B.37-19325 

 

No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

1 19231547 Dwi Setyowati 0 0 0 0 A 

2 19231567 Fresly Gabriel Daniel Marpaung 0 0 0 0 A 

3 19231570 Muhamad Andrian Alfarizi 0 0 0 0 A 

4 19231602 Muhammad Maulana Ishak 0 0 0 0 A 

5 19231632 Najla Damayanti 0 0 0 0 A 

6 19231645 Amser Bona Aprilio Pangaribuan 0 0 0 0 A 

7 19231690 Ananda Putri Maharani Novitriana Djamil 0 0 0 0 A 

8 19231694 Hezron Perez Gelu Bogo 0 0 0 0 A 

9 19231699 Esthi Ayu Anggita 0 0 0 0 A 

10 19231706 Ammar 0 0 0 0 A 

11 19231714 Muhammad Fauzan 0 0 0 0 A 

12 19231720 Cholil Tamami 0 0 0 0 A 

13 19231793 Fadli Azhima 0 0 0 0 C 

14 19231839 Syahrul Abdul Rohim 0 0 0 0 A 

15 19231918 Mohammad Naufal Fathur Rahman 0 0 0 0 A 

16 19231936 Fara Dilla 0 0 0 0 A 

17 19231937 Trinity Alida Josephina Mokoginta 0 0 0 0 E 

18 19231939 Muhammad Rayyan Saputra 0 0 0 0 B 

19 19231955 Shafarani Aulia 0 0 0 0 A 

20 19231990 Amanda Chickita Aprilia Juanda 0 0 0 0 A 

21 19231991 Muhammad Faizal Afif 0 0 0 0 B 

22 19232033 Rafi Dafa Rianda 0 0 0 0 E 

23 19232058 Clarence Sinulingga 0 0 0 0 A 



No NIM Nama Presensi Tugas UTS UAS Grade Akhir 

24 19232161 Angela Putri Rudhiyanto 0 0 0 0 A 

25 19232181 Muhammad Rafi Al Latif 0 0 0 0 A 

26 19232207 Ahmad Gibran Al-Ayubbi Maulana 0 0 0 0 A 

27 19232213 Muhammad Adrian Eka Pratama 0 0 0 0 A 

28 19232225 Alfian Panji Syahputra 0 0 0 0 A 

29 19232231 Firman Nasty Aulia 0 0 0 0 B 

30 19232239 Rivaldy Dwi Putra 0 0 0 0 E 

31 19232240 Muhammad Zidane Dinovsyach 0 0 0 0 C 

32 19232298 Taufiqurohman 0 0 0 0 B 

33 19232301 Adani Febriyan 0 0 0 0 B 

34 19232316 Fadel Tri Ismar 0 0 0 0 C 

35 19232364 Muhamad Reza 0 0 0 0 C 

36 19232561 Muhammad Saddam Basra 0 0 0 0 B 
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